
スタジオプラムハウス スタジオ利用規約 

 

【入退室について】 

・スタジオの入退室はご予約の時間内でお願いいたします。 
スタジオのご利用時間には搬入、搬出、設営、着替え、後片付け、立会人による内部の最
終確認までが含まれます。 

・予約終了時間までにスタジオから完全に撤収していただきますようお願いいたします。 
完全に撤収ができていない場合は30分単位で追加料金を請求いたします。 

 

【スタジオのご利用について】 

・スタジオ内での飲食、喫煙については当日の状況によって異なりますので、立会人に確
認の上、所定の場所で行っていただきますようお願いいたします。 

・スタジオ内の設備、機材、備品については予告なく変更する場合がございます。 

・利用者および関係者の故意または過失による設備、機材、備品の破損には、原状回復費
用を請求させていただきます。 
原状回復までの間、スタジオおよび店舗の営業に支障をきたした場合はその間のスタジオ
使用料と店舗の営業補償を請求いたします。 

・搬入・搬出の際には階段、扉、壁面、床面などに傷をつけないようにお願いいたしま
す。傷がつく可能性がある場合は必ず養生をお願いいたします。 
万が一傷がついた場合は原状回復費用を請求いたします。 

・スタジオ内の家具や備品の移動・原状回復は立会人に確認のうえ、利用者様側で実施し
てください。立会人による家具や備品の移動は致しかねますので、ご了承ください。 
利用者様側で家具や備品移動後に原状回復ができない場合は原状回復費用を請求いたしま
す。 

・スタジオ内の家具や備品を屋外に出す場合は必ず梱包養生をお願いいたします。万が一
家具や備品に濡れや汚れ、傷がついた場合は原状回復費用を請求いたします。 



 

・壁面、床面、天井などへの釘、画鋲、ピン、フックなどの打ち込みや差し込みは禁止と
なります。 

・ゴミは全てお持ち帰りください。万が一ゴミの放置を発見した場合、当方でゴミを廃棄
する場合は廃棄のために発生した廃棄料を請求いたします。 

・ご利用後に特別な清掃や修理が必要となった場合は別途費用を請求いたします。 

・近隣から音が漏れる場合がございますが、あらかじめご了承ください。 

・スタジオ利用時に発生する音が大きすぎて近隣に迷惑がかかる場合はボリュームを落と
していただくようにお願いする場合がございます。 

・事前にご説明した状況と当日のスタジオの状況が異なる場合がございますので、あらか
じめご了承ください。また、立会人から指示があった場合はその指示に従ってください。 

・スタジオ内の備品の使用については立会人に必ず確認をとってから使用してください。 
※高額な備品が置いてあるスタジオがございますので、立会人の許可なく備品を使用しな
いでください。 

・撤収の際にはスタジオの備品を誤って持ち帰らないよう十分ご注意ください。 
万が一、ご利用後にスタジオの備品等の紛失が発生した場合は、備品の買い替えに伴う費
用や店舗の営業に影響が生じた際の営業保証費用を請求いたします。 

・予約時に伺った利用内容と当日の利用内容が異なる場合、撮影中でもご利用を中止させ
ていただく場合がございます。その場合は、予約時に確定した利用料金が発生いたします
ので、ご了承下さい。 

 

【港区六本木レストランスタジオの備品利用について】 

・スタジオ内の食器や備品は、事前に申請いただき、許可を得た物のみご利用いただけま
す。 

・備品の破損や、申請以外の食器や備品を使用したことによりレストランの営業に影響が
生じた際の営業保証が高額となりますので、あらかじめご了承ください。 

・庭で植物を栽培しておりますので、庭へは立ち入らないでください。 



 

【予約について】 

・電話または LINEでスタジオの利用可否を確認し、本規約をご確認いただいた上で、プ
ラムハウス利用規約同意フォームより同意の旨をお送りください。 
利用規約への同意確認をもって、予約が確定いたします。 

・予約後であっても、スタジオ・建物・スタッフに関するトラブルが発生した場合、撮影
当日を含めて予約を取り消させていただく場合がございます。 
その場合、撮影料金は発生いたしません。 
ただし、撮影のキャンセルに伴う撮影準備費用やスタッフ手配費用の補償、および代替ス
タジオのご案内は致しかねますので、あらかじめご了承ください。 

 

【スタジオ利用料について】 

・スタジオの利用料金は、予約いただいた利用開始時間から終了時間までが対象となりま
す。スタジオ側の事情による遅延を除き、交通機関の遅延や渋滞等により入室が遅れた場
合でも、所定の利用料金を申し受けます。	

・スタジオの利用料金については各スタジオによって異なります。各スタジオのページま
たはスタジオの受付までご確認ください。 

・搬入や設営などにより他のお客様がスタジオを利用できない状態となった場合、実際の
スタジオ使用の有無に関わらず、スタジオ利用料および営業補償費用が発生いたします。 

・スタジオ利用予約確定後、確定料金をメールにてご案内いたします。ご案内内容を確認
の上、必ずご返信をお願いいたします。ご返信がない場合でも、スタジオの利用開始をも
って同意されたものとみなします。また、ご案内の確認有無にかかわらず、利用開始後の
料金値下げ・割引に関するご相談は承れませんので、あらかじめご了承ください。 

 

 

 

 

 



 

・当社では、法人様および個人様に対し、以下のお支払い条件を設けております。 

■法人のお客様  
スタジオご利用後にメールにてご請求書を送付いたしますので、ご利用月の翌月10日
までに、当社指定の銀行口座へお振込みください。  
※期日までにお支払いが確認できない場合、遅延損害金をご請求させていただくこと
があります。また、長期未払いの場合は、法的手続きを含む対応を取らせていただくこ
とがありますのでご注意ください。 

■個人のお客様  
ご予約時にメールにてご請求書を送付いたしますので、当社指定の銀行口座へ事前にお
振込みください。  
※ご入金が確認できない場合、ご予約は確定いたしませんのであらかじめご了承くだ
さい。 

 

【キャンセル・変更費用について】 

・キャンセルについては、4日前までは無料、3日前～2日前は30%、前日～当日は
100%のキャンセル料を申し受けます。 
なお、事前に撮影決定日をご連絡いただき、当方が承諾した場合に限り、無料でキャンセ
ルの対応をいたします。 

・スタジオ利用日の変更については、4日前までは無料、3日前～前日までは応相談、当
日はご利用料金を全額請求させていただきます。 

・スタジオ利用時間の変更については都度ご相談ください。 

・天変地異の発生、または発生が予想される日のスタジオ利用についてはキャンセルや日
時の変更ついて当日でも対応いたします。 
なお、天変地異の発生時にスタジオ利用をされる場合、天変地異等により発生した停電、
漏電、漏水、浸水や当方スタッフの到着遅れなどでスタジオが利用できない時間が生じた
場合でも、料金は全額請求させていただきますので、あらかじめご了承ください。 
また、天変地異発生時のキャンセルに伴う撮影準備費用やスタッフ手配費用の保証はいた
しかねますので、ご了承ください。 



・利用時間の延長は当日の状況により延長可否が異なりますので、延長をご希望の場合は
ご利用終了30分前までに当社へご確認くださいますようお願いいたします。 

【貴重品などの管理】 

・貴重品などはご利用者様ご自身での管理をお願いいたします。万が一、紛失・盗難など
が発生した場合でも、当スタジオでは一切の責任を負いかねますので、あらかじめご了承
ください。 

 

【禁止事項】 

・スタジオ利用者および関係者は、スタジオの利用に際し、以下の行為を行ってはならな
いものとします。これらに違反した場合、費用を全額請求の上、直ちに使用を中止してい
ただきます。 また、違反が動画公開後に判明した場合、直ちに動画の公開を差し止め、賠
償金を請求いたします。 

■利用規約に違反していると判断した場合 
■公序良俗に反する使用をした場合  
■脱法行為や当社が不適切と判断した場合  
■アダルト、イメージビデオなどの撮影（通常のシーンを含む）  
■情報商材関連の動画撮影  
■スタジオ使用権の第三者への譲渡および転貸をした場合  
■近隣、他の利用者、または当社スタッフに迷惑を及ぼし、当社スタッフの指示     
に従わない場合  
■建物内への危険物の持ち込みをした場合  
■その他、当社スタッフが不適切と判断した場合 

 

【その他】 

・お荷物のお預かりは一切承りかねます。 

・スタジオ使用中の事故や怪我などにつきまして、弊社では一切の責任を負いかねますの
で、ご了承下さい。 

 

 



【規約の変更】 

・当社は、理由の如何にかかわらず、本規約をいつでも任意に変更する権利を有します。 

・本規約の変更は、当サイトへの掲載時点から効力を発生するものとします。 

 

 2025年２月 2７日 
スタジオプラムハウス 


